ПРОЕКТ

[image: image1.jpg]

Калужская область
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ОБНИНСКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
_________ №  ________
Об установлении тарифов на услуги,
оказываемые МКУ « БРУ», не входящие
в гарантированный перечень  услуг
 по погребению

На основании ст. 17 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в  Российской      Федерации,  ст. 9 Устава МО «Город Обнинск», Решений Обнинского городского Собрания городского округа «Город Обнинск» от 24.09.2013 № 03-47 (ред. от 22.04.2025  «Об организации похоронного дела в муниципальном образовании «Город Обнинск»,  от 22.01.2009  № 07-69  «Об утверждении Порядка установления тарифов на услуги муниципальных организаций муниципального образования «Город Обнинск», расчетов-обоснований и письма прокуратуры города Обнинска от ______№ _____
ПОСТАНОВЛЯЮ:

 1.Установить с _______ тарифы на ритуальные услуги, оказываемые муниципальным казенным учреждением  «Бюро ритуальных услуг», не входящие в гарантированный перечень услуг по погребению:

	Наименование услуг
	Тариф в

руб. и коп.

	1.
	 Транспортировка  тел  умерших в медицинской организации, находящейся на территории города Обнинска, в ПАО (патологоанатомическое отделение)
	989-00

	Услуги по погребению:

	2.
	Услуга автобуса на время захоронения и доставка родственников  к месту поминок в г. Обнинск (1,5 часа)
	2500-00

	3.
	Организация траурного ритуала в зале прощания
	1000-00

	4.
	 Доставка надгробных сооружений на кладбище
	995-00

	5.
	Внос /вынос гроба с телом умершего (из храма, Похоронного дома)
	1650-00

	6.
	Установка ограды
	1600-00

	7.
	Снятие и установка ограды при захоронении в ограде
	2400-00

	  8.
	Снятие и установка стола, лавки при захоронении в ограде
	1600-00

	  9.
	Разовая уборка места погребения до и после захоронения

 (по желанию заказчика)
	1050-00

	 10.
	Обивка гроба (гроб и материал заказчика) (внутренняя обивка)
	564-00

	11.
	Внешняя обивка гроба материалом заказчика
	653-00

	12.
	Крепеж тесьмы ритуальной на гроб (10 метров)
	554-00

	13.
	Установка креста при захоронении
	450-00

	14.
	Установка венков вокруг холмика
	200-00

	15.
	Изготовление ленты для венка
	240-00

	16.
	Восстановление опавшей могилы
	1300-00

	17.
	Установка стола
	650-00

	18.
	Установка лавки
	650-00

	19.
	Изготовление таблички (нанесение надписи по данным заказчика)
	250-00

	20.
	Подготовка венка с лентой по выбору заказчика
	150-00

	21.
	Подготовка корзины с лентой по выбору заказчика
	150-00

	22.
	Подготовка креста  к установке (крепеж  таблички)
	120-00

	23.
	Туалет умершего: одеть, уложить в гроб
	1635-00

	24.
	Укладка волос
	840-00

	25.
	Стрижка (мужская)
	1200-00

	26.
	Косметика лица умершего
	980-00

	27.
	Бритье умершего
	920-00

	28.
	Частичное бальзамирование тела умершего
	3250-00

	29.
	Бальзамирование тела умершего
	6500-00

	30.
	Подготовка тела умершего, имеющего пролежни и гнилостные изменения или после анатомирования
	2750-00

	31.
	Тампонирование
	1930-00

	32.
	Устранение дефектов лица (закрытие глаз, рта)
	560-00

	33.
	Обработка ногтей
	930-00

	34.
	Обработка ногтей с покрытием лаком
	1000-00

2.Признать утратившими силу:

 -постановление Администрации   города Обнинска от  23.03.2017 № 404-п «Об установлении тарифов на услуги МКУ «БРУ», не входящие в гарантированный перечень»,
- постановление Администрации   города Обнинска от 16.04.2021 № 873-п   «Об установлении тарифов на услуги МКУ «БРУ», не входящие в гарантированный перечень»,
- постановление Администрации   города Обнинска от  27.08.2021 №2034-п  «Об установлении тарифов на услуги МКУ «БРУ», не входящие в гарантированный перечень»,
-постановление Администрации   города Обнинска от  12.10.2021 № 2391-п «Об установлении тарифов на услуги, оказываемые МКУ «БРУ».

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования в печатном издании –  информационном бюллетене муниципальных нормативных правовых актов органов местного самоуправления  муниципального образования «Город Обнинск» «Обнинск официальный», на официальном  информационном портале Администрации города Обнинска  http://admobninsk.ru в сети «Интернет».
Исполняющий обязанности

главы Администрации города                                                                                  В.В. Лежнин